
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 
 

Av. Mário Gurgel nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES – CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5836 – E-mail: governo@cariacica.es.gov.br 

LEI Nº 6.374 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 

  

ALTERA A DENOMINAÇÃO DA AVENIDA 

VALE DO RIO DOCE, LOCALIZADA ENTRE 

OS BAIRROS DE JARDIM AMÉRICA E 

PORTO DE SANTANA.  

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 90, inciso IV, da Lei Orgânica 

Municipal, faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES aprovou e ele 

sanciona a seguinte Lei: 

  

 Art. 1° Fica denominada como Avenida Delegado Federal Geraldo Guimarães a 

antiga Avenida Vale do Rio Doce, localizada nos bairros de Jardim América e Porto 

de Santana, neste Município. 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário  

   

Cariacica/ES, 17 de outubro de 2022. 

 

 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

PROC. ELET. Nº 29.453/2022. 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330035003800330033003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 14

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 1
7/

10
/2

02
2 

17
:1

7:
28



5 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO  

Cariacica-ES, terça-feira, 18 de outubro de 2022. 

 
EXPEDIENTE: 

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos 
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo – 

Thamires F. de Alvarenga  

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEI Nº 6.374 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 

ALTERA A DENOMINAÇÃO DA AVENIDA VALE 
DO RIO DOCE, LOCALIZADA ENTRE OS 

BAIRROS DE JARDIM AMÉRICA E PORTO DE 
SANTANA.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 90, 
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber 

que a CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica denominada como Avenida 
Delegado Federal Geraldo Guimarães a antiga 

Avenida Vale do Rio Doce, localizada nos bairros 
de Jardim América e Porto de Santana, neste 

Município. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 

publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário  

Cariacica/ES, 17 de outubro de 2022. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 566, DE 17 DE OUTUBRO DE 

2022 
EXONERA A PEDIDO E NOMEIA SERVIDOR. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores abaixo relacionados 

dos cargos que especifica: 
I – Juliano Aguiar de Oliveira, a pedido, do cargo 

de Assessor Adjunto II, padrão C-3, da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo; 

II – Izabella Renata Andrade Costa do cargo de 
Assessor Adjunto de Planejamento, padrão C-2, 

da Secretaria Municipal de Defesa Social, a 
partir de 17 de outubro de 2022.  

Art. 2º Nomear Fabrício Seidel Barcelos no 
cargo de Assessor Adjunto II, padrão C-3, na 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, observada a data consignada no 
inciso II do artigo 1º. 

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  

Cariacica, 17 de outubro de 2022. 
EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022 

Processo nº. 730/2022 
HOMOLOGAÇÃO 

O Município de Cariacica por intermédio da  

Secretaria Municipal de Serviços, torna público 
a homologação do PE nº. 090/2022, o qual, tem 

por objeto para contratação de empresa 

especializada em serviços gráficos para 

confecção de impressos, receituários, 
formulários entre outros. No qual obteve o 

seguinte resultado: 
Lote Único: GRAFICA MAGNIFICO EIRELLI, no 

valor total de R$ 956.000,00 (novecentos e 
cinquenta e seis mil reais). 

ID. TCE-ES: 2022.017E0500002.02.0016 
Cariacica, 17/10/2022. 

Roberta Goltara Coelho 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022 
PROC. 23.115/2022 

O Município de Cariacica torna público que 

realizará a presente licitação Registro de preços 

para provável aquisição de Material de Consumo 
Odontológico. 

Inicio do acolhimento das Propostas dia: 
20/10/2022 a partir das 10h00min. 

Fim de recebimento e abertura das propostas 
dia: 01/11/2022 às 09h00min. 

Início da Sessão de Disputa: 
01/11/2022 às 10h00min. Edital completo 

disponível no site www.licitacoes-e.com.br, 
onde ocorrerá a sessão de disputa. 

Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 

ID TCEES: 2022.017E0500002.02.0030 
Cariacica-ES, 17/10/2022. 

Allyson Marcello Sant’Ana 
Pregoeiro 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022 
PROC. 26.248/2022 

O Município de Cariacica torna público que 
realizará a presente licitação Registro de preços 

para provável aquisição de equipamentos de 
informática, videoconferência e acessórios. 

Inicio do acolhimento das Propostas dia: 
19/10/2022 a partir das 10h00min. 

Fim de recebimento e abertura das propostas 
dia: 31/10/2022 às 09h00min. 

Início da Sessão de Disputa: 
31/10/2022 às 10h00min. Edital completo 

disponível no site www.licitacoes-e.com.br, 
onde ocorrerá a sessão de disputa. 

Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail: 
pregao4@cariacica.es.gov.br 

ID TCEES: 2022.017E0600012.02.0006 
Cariacica-ES, 17/10/2022. 

Allyson Marcello Sant’Ana 
Pregoeiro 

 

AVISO 
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 

INVÓLUCROS Nº 5, HABILITAÇÃO, 
REFERENTE AO EDITAL DE  

LICITAÇÕES 

PORTARIAS 

LEIS 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 330035003900360031003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 19


